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HÄMEEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS


  Kirjaamo: PL 29, 15141 LAHTI Käyntiosoitteet: Kirkkokatu 12, Lahti  Puhelinkeskus: 0295 025 000
   kirjaamo.hame@ely-keskus.fi Birger Jaarlin katu 15, Hämeenlinna


Kutsunumero 0295 025 000


www.ely-keskus.fi/hame
 Häme


Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue
 Ympäristöyksikkö


ASIA


Päätös  ympäristönsuojelulain  (527/2014)  136  §:n  mukaisen  pilaantuneen  maaperän 
 puhdistamista koskevan ilmoituksen hyväksymisestä.


ILMOITTAJA


Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus)
 Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue


Keskitetyt ympäristöpalvelut -yksikkö


Öljysuojarahaston kohdenumero: 14620-11-81125
 PILAANTUNEEN ALUEEN SIJAINTI


Tyrvännöntie 988, 14620 HATTULA
 Kiinteistötunnus: 82-441-1-46


KIINTEISTÖN OMISTAJA


Yksityinen kiinteistönomistaja
 VIREILLETULOPERUSTE


Ympäristönsuojelulaki 136 §
 VIREILLETULO


25.6.2019


YMPÄRISTÖSUHTEET JA MAANKÄYTTÖ


Tutkimuskohteen  alueella  maaperä  koostuu  kairatutkimuksen  perusteella  siltistä, 
 savesta  ja  sorasta.  Tutkituilla  alueilla  täyttökerroksen  (humus,  sora,  hiekka  ja  siltti) 
 paksuus oli noin 0,5 – 1,0 m. Maanpinnan korkotaso kohdealueella on noin +90,84 m 
 mpy  (Maanmittauslaitoksen  aineistoja,  avoimen  aineiston  10x10  m  korkeusmalli). 


Kalliopinnan tasosta kiinteistön alueella ei ole tietoa, kalliota ei tavoitettu tutkimuksen 
yhteydessä.  Tutkimuskohteessa  kairaukset  saatiin  ulotettua  syvimmillään  4,5  m 
syvyyteen.  Kairaus  pysähtyi  jokaisen  tutkimuspisteen  kohdalla  tiiviiseen  ja/tai 
kivikkoiseen maaperään.



(2)Tutkimuskohde  ei  sijaitse  pohjavesialueella.  Lähin  pohjavesialue  (Tenholan 
 pohjavesialue,  tunnus  0408201)  sijaitsee  noin  3,8  km  etäisyydellä  kiinteistöltä 
 länteen.


Kohdetta  lähimmät  pintavesistöt  ovat  karttatarkastelun  perusteella  nimetön  oja 
 kohteesta noin 180 m etäisyydellä lännen suunnassa sekä Tokeensuunlahti noin 600 
 m etäisyydellä lounaan suunnassa.


Kiinteistö  on  asuinkäytössä.  Käyttöön  ei  ole  tiedossa  muutoksia.  Alueella  ei  ole 
 asemakaavoitusta. Kaavoitukseen ei ole tiedossa muutoksia.


Kohdekiinteistö  sijaitsee  haja-asutusalueella.  Kohteen  ympäristössä  on  pääasiassa 
 peltoja,  metsää  ja  asuinrakennuksia.  Kiinteistö  rajautuu  lännen  suunnassa 
 Tyrvännöntiehen,  pohjoisen-koillisen  suunnassa  Metsolantiehen,  kaakossa 
 peltoalueeseen  ja  etelän  suunnassa  naapuruston  kiinteistölle  kulkevaan  tiehen  ja 
 peltoalueeseen.  Lähin  asuinkiinteistö  sijaitsee  Tyrvännöntien  vastapuolella  luoteen 
 suunnassa.


PILAANTUMISEN AIHEUTTANEET TOIMINNAT JA AINEET


Kohteessa  on  toiminut  kyläkauppa,  jonka  yhteydessä  on  myyty  bensiiniä  ja 
polttoöljyä. Bensiiniä on myyty maanpäällisestä säiliöstä ja polttoöljyä maanalaisesta 
säiliöstä kaupparakennuksen piha-alueella Metsolantien puolella. Maanalaisen säiliön 
polttoöljyä  käytettiin  kaupan  toiminnan  aikaan  myös  kaupparakennuksen 
lämmityksessä.  Polttoöljysäiliö  on  tyhjennetty,  mutta  säiliö  sekä  mittarille  ja 
kaupparakennukseen  menevät  putkistot  ovat  edelleen  maaperässä.  Maanpäällinen 
bensiinisäiliö  on  poistettu  kiinteistöltä.  Polttoaineita  on  myyty  kiinteistöllä  kaupan 
toiminnan ajan vuosien 1939/1940 – 1995 välisenä aikana.



(3)Tiedossa ei ole, että kohteessa olisi ollut autojen huolto- ja pesutoimintoja. Tiedossa 
 ei  ole,  että  kohteessa  olisi  ollut  muuta  maaperää  mahdollisesti  pilaavaa  toimintaa. 


Kiinteistöillä ei ole tiettävästi tehty maaperätutkimuksia ennen vuotta 2017. Tiedossa 
 ei ole, että kohteessa olisi tapahtunut öljyvahinkoja.


TUTKIMUSTULOKSET 


FCG  Suunnittelu  ja  tekniikka  Oy  suoritti  Pirkanmaan  ELY-keskuksen  /  JASKA-
 hankkeen  toimeksiannosta  kohteessa  maaperän  ja  pohjaveden  pilaantuneisuuden 
 perustutkimukseen liittyvät maastotyöt 26.11.2018.


Havaitut alemman ohjearvon ylittävät pitoisuudet:


NP1 (1-2 m):


Keskitisleet (C10-C21) 5 700 mg/kg Raskaat öljyjakeet (C21-C40) 620 mg/kg
 NP7 (2-3 m):


Keskitisleet (C10-C21) 2 300 mg/kg


Entisten  bensiini-  ja  polttoöljysäiliöiden  sijaintialueella  tutkimuksissa  havaittuja 
 alemman  ja  ylemmän  ohjearvotason  ylittäviä  öljyhiilivetypitoisuuksia  sisältävän 
 alueen  pin-ta-alaksi  arvioidaan  enintään  noin  30  m2,  missä  alemman  ohjearvotason 
 ylittäviä  pitoisuuksia  sisältävää  maata  arvioidaan  olevan  noin  112  tonnia. 


Pilaantuneisuutta  esiintyy  tutkimuksen  perusteella  1  –  3  m  syvyydellä. 


Kynnysarvotason  ylittäviä  pitoisuuksia  sisältävässä  maa-aineksessa  arvioidaan 
olevan noin 432 kg öljyä.



(4)Kohonneita  öljyhiilivetypitoisuuksia  sisältävien  näytepisteiden  osalta  pilaantuneisuus 
 saatiin rajattua syvyyssuunnassa, mutta pilaantuneisuuden laajuutta ei saatu rajattua 
 täysin  sivuttaissuunnassa.  Kohdealueella  on  maaperässä  edelleen  entinen  dieselöl-
 jysäiliö sekä ilmeisesti maanalaisia kaapeleita.


Pohjaveden  pinnantaso  kiinteistöllä  sijaitsevassa  rengaskaivossa  oli 
 tutkimusajankohtana  -3,0  m  syvyydellä  maanpinnasta.  2,4  –  4,5  m  syvyyteen 
 ulottuvissa kairapisteissä ei kuitenkaan todettu viitteitä pohja- tai orsivedestä. Kaivon 
 vedestä otetussa näytteessä ei todettu kohonneita öljyhiilivetypitoisuuksia. 


RISKINARVIO JA ARVIO PUHDISTUSTARPEESTA


Tutkimusten  perusteella  kohteessa  on  kohonneita  öljyhiilivetypitoisuuksia  sisältävän 
 maa-aineksen  poistotarve.  Lisäksi  kohteessa  on  maanalaisen  polttoainesäiliön  ja 
 jakeluputkistojen  poistotarve.  Kohteen  maaperä  esitetään  kunnostettavaksi 
 kulkeutumisriskin  ja  pilaantuneisuudesta  johtuvan  kohteen  maankäytön  sekä 
 maaperän käsittelyn rajoituksien poistamiseksi.


Lisäksi  riskitarkastelun  perusteella  riski  haitta-aineille  altistumiselle  pölyn  ja  ilman 
 kautta on mahdollista, mutta lähinnä kaivutyön tai muun maan muokkauksen aikana. 


Samoin  riski  suoran  ihokosketuksen  ja  ruoansulatuselimistön  kautta  eli  suoralle  tai 
 välilliselle  suun  kautta  tapahtuvalle  altistumiselle  on  olemassa  lähinnä  kaivutyön  tai 
 maan  muokkauksen  aikana.  Riski  altistumiselle  voidaan  hallita  oikeanlaisella 
 suojautumisella. Kunnostuksella myös nämä riskit saadaan poistettua hallitusti.


Pohjaveden kunnostustarvetta ei arvioida olevan. Kunnostuksen yhteydessä otetaan 
 uudestaan  pohjavesinäytteet  tarkistusluontoisesti  suoraan  kaivosta  sekä 
 asuinrakennuksen hanasta.


PUHDISTUKSEN TAVOITETASO


Kohde  esitetään  kunnostettavaksi  haitta-ainekohtaisiin  VNa  214/2007  mukaisiin 
 alempiin  ohjearvotasoihin.  Esitetyt  tavoitetasot  arvioidaan  riittävän  turvallisiksi  tässä 
 kohteessa. Pintamaahan (0-1 metriä) ei jätetä kynnysarvotason ylittäviä pitoisuuksia 
 sisältäviä maita. 


Mikäli  pilaantuneisuus  ulottuu  Metsolantien  alueelle,  kunnostustarvetta  tiealueella 
 mietitään  erikseen  riskiarvioperusteisesti.  Metsolantie  on  kohdekiinteistölle  kuuluva 
 sorapintainen  pihatie  (tiestä  on  rasitemerkintä  kiinteistörekisterissä),  jolta  on  kulku 
 kohdekiinteistölle  ja  naapurikiinteistöille.  Tiealuetta  lähellä  olevassa 
 tutkimuspisteessä  NP  1  pilaantuneisuus  ulottuu  todennäköisesti  lähelle  pohjaveden 
 pinnantasoa  alueella.  Lähtökohtaisesti  kunnostuksen  tavoitetaso  tiealueella  on 
 ylemmät ohjearvot, mikäli kunnostustarve todetaan.


Mikäli  tavoitepitoisuuksiin  ei  joltakin  osin  kohtuudella  päästä,  tarkastellaan 
jatkotoimenpiteitä  erikseen  laadittavan  riskinarvion  perusteella.  Maaperän 
kunnostaminen  vähentää  pilaantuneisuuden  leviämistä  myös  sade-  ja  suotovesien 
välityksellä.



(5)Mikäli kunnostustöiden aikana havaitaan sellaisia haitta-aineita, joita ei ole aiempien 
 tutkimusten  yhteydessä  todettu,  esitetään  em.  haitta-aineiden  osalta  kunnostuksen 
 tavoitetasoiksi alempia ohjearvopitoisuuksia.


PUHDISTUSSUUNNITELMA


Maaperän  puhdistussuunnitelma  on  esitetty  ilmoituksen  liitteenä  olevassa 
 suunnitelmassa "Maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuuden kunnostussuunnitelma, 
 FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy, 17.6.2019, P3838P011".


Puhdistusmenetelmä


Puhdistustyö  suoritetaan  massanvaihdolla.  Samassa  yhteydessä  kiinteistöltä 
 poistetaan myös maaperässä edelleen oleva maanalainen polttoöljysäiliö, putkistot ja 
 mahdolliset muut polttoaineen jakeluun liittyvät rakenteet.


Tavoitepuhtauteen  kaivettu  alue  täytetään  pilaantumattomalla  muualta  tuodulla  tai 
 kohteesta kaivetulla tiivistyskelpoisella alle tavoitepitoisuuksien olevalla maalla.


Pohjaveden  kunnostukselle  ei  arvioida  olevan  tarvetta,  mutta  siihen  varaudutaan 
 kaivutöiden aikana.


Kaivetun maa-aineksen hyödyntäminen kaivualueella


Pilaantuneiden  maiden  poistamiseksi  kaivettavia  haitta-ainepitoisuuksiltaan 
 kunnostuksen  tavoitearvot  alittavia  massoja  (ns.  ylijäämämaita)  käytetään 
 ensisijaisesti  kaivantojen  alustäyttöihin.  Kaivantojen  täyttöihin  mahdollisesti 
 rakenteellisesti  soveltumattomat  maat  (ylijäämämaa)  kuljetetaan  valvojan 
 osoittamalle luvanvaraiselle maankaatopaikalle.


Hyötykäytettävien  maiden  sijainnit  merkitään  kunnostuksen  loppuraportin 
 piirustuksiin.  Asfaltoimattomaan  pintamaahan  (0-1  metriä)  ei  sijoiteta  yli 
 kynnysarvotason  pitoisuuksia  sisältäviä  maita,  jolloin  pintamaahan  ei  kohdistu  maa-
 aineksen käyttörajoitteita.


Kaivantoihin kertyvän veden käsittely


Vettä  (pohja-,  tai  sadevettä)  saattaa  mahdollisesti  kerääntyä  kaivantoon 
massanvaihdolla tehtävän kunnostuksen aikana. Urakoitsija hoitaa työmaajärjestelyt 
niin, ettei pintavesiä valu kaivantoon. Öljyllä pilaantunut vesi poistetaan kaivannoista 
pumppaamalla  se  öljynerottimen  ja  tarvittaessa  aktiivihiilisuodattimen  kautta 
maastoon  tai  viemäriin.  Esiintyvän  vesimäärän  ollessa  vähäinen,  poistetaan  se 
kaivinkoneella kaivettavan maan mukana. Maastoon tai viemäriin johtamiselle hakee 
valvoja  luvan  ennen  pumppausta.  Urakoitsija  toimittaa  pumppaus-  ja 
öljynerotinlaitteiston  kohteelle,  kun  työmaavalvoja  on  työn  aikana  todennut 
vedenkäsittelyn  ensin  tarpeelliseksi.  Valvoja  päättää  myös  aktiivihiilisuodattimen 
käytöstä  ja  auttaa  urakoitsijaa  sen  hankkimisessa  kohteelle.  Aktiivihiilisuodatinta 
käytetään, jos helposti haihtuvia hiilivetyjä esiintyy vedessä merkittävästi.



(6)Veden  määrän  ollessa  vähäinen,  kuitenkin  enemmän  kuin  mitä  maaperän  kaivun 
 yhteydessä saadaan kohtuudella poistetuksi, voidaan vesi pumpata paikalle tuotuun 
 säiliöön ja toimittaa imuautolla pois (tai suoraan imuautolla kaivannosta) tai käsitellä 
 muulla soveltuvalla menetelmällä, esim. imeyttämällä öljyä adsorboivaan materiaaliin. 


Imuautolla pois kuljetettu vesi toimitetaan luvan omaavaan käsittelypaikkaan.


Mahdollisesta kaivantovedestä otetaan näytteet ennen sen pumppausta ja käsittelyn 
 päätyttyä. Näytteistä analysoidaan C5-C40- hiilivetyjen sekä ETBE-, MTBE- ja BTEX-
 yhdisteiden, 1,2-dikloorietaanin ja 1,2-dibromietaanin ja PAH-yhdisteiden pitoisuudet. 


Em.  etaaneita  on  käytetty  lyijyllisessä  bensiinissä  lisäaineina.  Muuten  näytteitä 
 otetaan tarpeen mukaan. Näytteenotosta vastaa valvoja.


Puhdistusaikataulu


Kunnostus pyritään toteuttamaan syksyllä vuonna 2019. Työn arvioitu kesto (säiliön 
 ja  putkistojen  puhdistus,  kaasuvapautus  ja  poisto  sekä  pilaantuneen  maan  poisto, 
 täyttötyöt ja viimeistely) on noin 2-3 työpäivää.


Puhdistustavoitteen toteaminen ja laadunvalvonta


Kunnostuksen  ympäristötekninen  valvoja  ohjaa  kaivutyötä  ja  maiden  lajittelua 
 työnaikaisella  näytteenotolla  sekä  kenttäanalyyseillä  ja  havainnoilla.  Kaivettavista 
 maista  otetaan  tarkastusnäytteitä  maalajikerroksittain  ja  esiintyvien  haitta-aineiden 
 sekä kaivun laajuuden mukaan. Haihtuvien öljyhiilivetyjen pitoisuutta työmaa-alueen 
 ilmassa seurataan PID-fotoionisaatiomittarilla ympäristöteknisen valvojan toimesta.


Maa-ainesten  haitta-ainepitoisuuksia  seurataan  kenttäanalyyseilla  ja 
 laboratorioanalyyseillä. Laboratoriossa analysoidaan ainakin C5 - C40 – öljyhiilivetyjen, 
 BTEX-yhdisteiden ja oksygenaattien pitoisuudet. 


Kenttäanalyyseillä  puhtaaksi  todettujen  kaivantojen  pohjista  ja  seinämistä  otetaan 
 jäännöspitoisuusnäytteet,  joista  analysoidaan  tarvittavat  haitta-ainepitoisuudet 
 laboratoriossa.  Kustakin  kaivannosta  otetaan  vähintään  kaksi  näytettä.  Näytteet 
 otetaan  edustavalla  tiheydellä  siten,  että  jokaisen  seinän  ja  pohjan  osan 
 keskimääräinen pitoisuus tulee selvitettyä.


Kunnostustyö päättyy, kun kaikki haitta-aineita yli tavoitetason sisältävät pilaantuneet 
 maa-ainekset  on  poistettu  tai  muuten  todetaan  erillisellä  riskiarviolla  haitta-aineiden 
 laadun  ja  määrän  olevan  sellaisia,  ettei  niistä  aiheudu  haittaa  ympäristölle  tai 
 terveydelle,  ja  kaivantoon  mahdollisesti  kertyneet  öljyiset  vedet  on  käsitelty.  Lisäksi 
 alueelta  on  tarvittavat  rakenteet  poistettu  ja  kaivannot  on  täytetty  tiivistäen 
 pilaantumattomalla kitkamaalla.


Kaivettujen  massojen,  joissa  on  kohonneita  haitta-ainepitoisuuksia  (pitoisuus  alle 
 tavoitetason)  ja  jotka  on  sijoitettu  kohteeseen,  sijoituspaikat  esitetään 
 loppuraportissa.


Kunnostustyömaan  valvoja  pitää  kirjaa  kohteesta  kaivetuista  ja  pois  kuljetetuista 
maista,  tilavuuspainosuhteista,  pitoisuuksista,  sijoituspaikoista  ja  ajankohdista. 



(7)Kirjanpito  pidetään  ajan  tasalla  ja  viranomaisten  saatavilla  työmaalla  kunnostuksen 
 aikana. Valvoja kirjaa ylös myös haihtuvien yhdisteiden PID-mittausten tulokset.


Pilaantuneen  maan  kunnostustyöstä  tehdään  loppuraportti,  joka  toimitetaan  tilaajan 
 toimesta  Hämeen  elinkeino-,  liikenne-  ja  ympäristökeskukselle  ja  Hattulan  kunnan 
 ympäristöviranomaiselle  (Hämeenlinnan  kaupungin  ympäristönsuojeluviranomainen) 
 tiedoksi työn päättymisen jälkeen.


Ympäristövaikutukset ja -haittojen ehkäisy


Ulkopuolisten  pääsy  työmaa-alueelle  estetään  aitauksin  ja  varoituskyltein. 


Tarvittaessa kaivettavaa maata kostutetaan pölyämisen estämiseksi. Haitta-aineiden 
 leviäminen  ympäristöön  vältetään  estämällä  autojen  tarpeeton  liikkuminen 
 pilaantuneella  alueella  ja  peittämällä  kuormat.  Metsolantien  ja  tarvittaessa 
 Tyrvännöntien varteen asennetaan liikennemerkit varoittamaan työmaasta.


Pilaantuneiden  maiden  kaivutyö  toteutetaan  siten,  että  maata  ei  levitetä  kaivun 
 aikana puhtaalle alueelle. Kaivantoihin mahdollisesti kertyvää öljyistä vettä ei johdeta 
 puhdistamattomana  maastoon  tai  viemäriin.  Riskien  hallintaan  kuuluu  myös 
 mahdollisen  vesien  laskupaikan  maaperäntodentaminen  pilaantumattomaksi 
 pumppauksen jälkeen.


Pilaantumattomat kaivettavat maat varastoidaan kiinteistöllä. Jos pilaantunutta maata 
 joudutaan  väliaikaisesti  varastoimaan  kiinteistöllä  (esim.  yön  yli),  kasat  peitetään 
 peitteillä.


Kenttävalvoja  seuraa  koko  työn  ajan  työmaalta  mahdollisesti  löytyviä  uusia  haitta-
 aineita,  rakenteita  tai  muuta  normaalista  poikkeavaa.  Jos  tällaista  löytyy,  asiasta 
 informoidaan välittömästi tilaajaa, urakoitsijaa ja ympäristöviranomaisia.


ILMOITUKSEN KÄSITTELY


Ilmoitus  on  lähetetty  tiedoksi  Hämeenlinnan  kaupungin 
 ympäristönsuojeluviranomaiselle (Hattulan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen).


HÄMEEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU


Hämeen  elinkeino-,  liikenne-  ja  ympäristökeskus  (ELY-keskus)  on  tarkastanut 
 ilmoituksen  ja  hyväksyy  siinä  tarkoitetun  alueen  puhdistamisen  ilmoituksessa 
 esitetyllä tavalla, ellei määräyksissä muutoin määrätä.


1.  Pilaantuneen maaperän puhdistustöiden käynnistämisestä on ilmoitettava etukäteen 


Hämeen  ELY-keskukselle  ja  Hämeenlinnan  kaupungin 


ympäristönsuojeluviranomaiselle.  Samalla  on  ilmoitettava  puhdistustyön  valvojan  ja 
 urakoitsijan nimi ja yhteystiedot. Valvojan tulee vastata työn laadunvalvonnasta.


2. Kiinteistöllä  82-441-1-46  sijaitsevan  vanhan  polttoaineen  jakelupaikan  maaperä  on 
puhdistettava VNa 214/2007 mukaisiin alempiin ohjearvotasoihin. 



(8)Pintamaahan  (0-1  m)  ei  saa  jättää  kynnysarvotason  ylittäviä  pitoisuuksia  sisältäviä 
 maita.


3. Kaivettavien,  käsittelyyn  toimitettavien  ja  maaperään  jäävien  maiden  haitta-
 ainepitoisuudet on varmistettava hyvin kyseistä aluetta ja sen maaperää edustavalla 
 näytteenotolla ja luotettavalla analysoinnilla. Mittaukset, selvitykset ja tutkimukset on 
 tehtävä pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin.


4. Alueelta  poistettavat  maat  on  luokiteltava  jätteenkäsittelyn  ja  käsittelypaikan 
 edellyttämällä tavalla. 


Poistettu maa-ainesjäte on luokiteltava valtioneuvoston asetuksen (179/2012, muutos 
 86/2015)  mukaisesti  vaaralliseksi  jätteeksi,  jos  maa-aineksen  haitta-ainepitoisuus 
 ylittää vaaraominaisuuden mukaisen vaarallisen jätteen raja-arvon.


Alueelta  eri  käsittelypaikkoihin  toimitettujen  pilaantuneiden  maiden  määristä  haitta-
 ainepitoisuuksineen on pidettävä kirjaa.


5. Alueelta  poistettavat  pilaantuneet  maa-ainekset  on  toimitettava  käsiteltäviksi 
 laitokseen  tai  paikkaan,  jonka  ympäristöluvassa  on  hyväksytty  kyseisellä  aineella  ja 
 haitta-ainepitoisuudella pilaantuneen maa-aineksen vastaanotto ja käsittely. 


Jos alueelta kaivettuja maa-aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet ovat kynnysarvon 
 ja  alemman  ohjearvon  välissä,  hyödynnetään  kaivantojen  täytöissä,  maiden  haitta-
 ainepitoisuudet ja sijoituspaikat tulee esittää työn loppuraportissa.


Vaaralliseksi  jätteeksi  luokiteltavat  pilaantuneet  maat  tulee  toimittaa  käsiteltäväksi 
 laitokseen  tai  muuhun  käsittelypaikkaan,  jonka  ympäristöluvassa  on  hyväksytty 
 vastaavan  vaarallisen  jätteen  käsittely.  Tavanomaisen  jätteen  kaatopaikalle  voidaan 
 sijoittaa tavanomaiseksi luokiteltua pilaantunutta maata, jonka kaatopaikkakelpoisuus 
 on  todettu.  Maankaatopaikalle  saa  sijoittaa  vain  sen  ympäristöluvassa  määriteltyjä 
 maa-aineksia.


6. Pilaantuneen maan kaivantoihin kertyvä pilaantunut vesi on poistettava esim. imuau-
 tolla ja toimitettava käsittelypaikkaan, jolla on lupa vastaavan jäteveden käsittelyyn tai 
 johdettava  esikäsiteltynä  vesihuoltolaitoksen  jätevesiviemäriin.  Johtamisesta  jäteve-
 siviemäriin  ei  saa  aiheutua  haittaa  viemäriverkossa,  jätevedenpuhdistamolla  eikä 
 ympäristössä  ja  johtamisessa  on  noudatettava  HS-Veden  ohjeita  esikäsittelystä  ja 
 viemäriin johdettavalle jätevedelle asettamia raja-arvoja. 


7. Pilaantuneen  maa-aineksen  kaivu,  lastaus,  kuljetus  ja  muut  puhdistukseen  liittyvät 
 työvaiheet  on  toteutettava  niin,  ettei  pilaantunutta  maa-ainesta  leviä  ympäristöön, 
 eikä  aiheudu  muuta  haittaa  tai  vaaraa  terveydelle  tai  ympäristölle  eikä  kohtuutonta 
 rasitusta naapurustossa.


Haitta-aineiden  leviämisen  rajoittamiseksi  tulee  pilaantuneen  maan  kuormat  peittää 
huolellisesti kuljetusten ajaksi, kuormauksessa varisseet maa-ainekset tulee poistaa 
ja kuljetusajoneuvojen renkaat tarvittaessa puhdistaa, kuivaa maata tarpeen mukaan 



(9)kostuttaa  pölyämisen  rajoittamiseksi  ja  keskeyttää  kaivu  kovalla  tuulella  ja 
 rankkasateella.


Pilaantunutta maata saa välivarastoida työmaa-alueella vain, mikäli se on tarpeen
 maiden  tarkempaa  luokittelua  varten,  välttämättömien  laboratorioanalyysien  ajan  tai 
 jos kaivu- tai lastaustekniset syyt tai hyödyntäminen sitä edellyttävät.


8. Maaperän  puhdistustyöstä  ja  tavoitteiden  toteutumisesta  tulee  tehdä  työn  päätyttyä 
 loppuraportti,  joka  on  toimitettava  Hämeen  elinkeino-,  liikenne-  ja 
 ympäristökeskukselle  ja  Hämeenlinnan  kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle 
 kolmen kuukauden kuluessa puhdistuksen loppumisesta.


Loppuraportissa  on  esitettävä  kaivutyön  toteuttaminen,  alueelta  kaivettavien  ja 
 poiskuljetettavien  maiden  ja  muiden  jätteiden  määrä,  maiden  haitta-ainepitoisuudet, 
 poistettujen  maiden  ja  muiden  jätteiden  käsittelymenetelmät  ja  sijoitus-
 /käsittelypaikka  sekä  näytteenotto-  ja  laadunvarmistusmenetelmät,  näytepisteiden  ja 
 puhdistetun  alueen  sijainti  ja  syvyys  kartalla,  tiedot  kaivettujen  maa-ainesten 
 hyödyntämisestä ja sijoituspaikoista kaivualueella, muut tiedot kohteen kunnostuksen 
 toteutuksesta ja arvio puhdistustavoitteiden toteutumisesta.


Pilaantuneen  maan  kuljetuksista  tulee  laatia  siirtoasiakirjat,  jotka  on  tehtävä  siten, 
 kuin valtioneuvoston asetuksessa (179/2012) jätteistä säädetään. Jätelain (646/2011) 
 29  §:n  mukaan  jätteeksi  luokiteltavaa  pilaantunutta  maata  saa  luovuttaa 
 kuljetettavaksi  vain  jätelain  94  §:n  mukaisesti  rekisteröityneille 
 toimijoille/jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle.


Alueen  maaperään  puhdistuksen  jälkeen  jäävistä  haitta-ainepitoisuuksista  ja  niiden 
 sijainnista  on  tehtävä  selvitys  käyttäen  luotettavia  ja  edustavia  näytteenottoja 
 analysointimenetelmiä.  Selvitys  jäännöspitoisuuksista  on  esitettävä  loppuraportissa. 


Mikäli  puhdistuksessa  ei  ole  päästy  asetettuun  puhtaustasoon,  on  loppuraportissa 
 esitettävä maahan jääneen pilaantuneen alueen sijainti kartalla sekä esitettävä arvio 
 maaperään  jääneiden  haitallisten  aineiden  aiheuttamista  ympäristö-  ja 
 terveysriskeistä ja maaperän puhdistustarpeesta.


Määräysten perustelut


Päätöksessä  annetut  määräykset  ovat  tarpeen  ympäristö-  ja  terveyshaittojen 
 vähentämiseksi  (määräykset  2-7)  sekä  toiminnan  järjestämisen  (määräykset  4-7)  ja 
 valvonnan (määräykset 1, 3 ja 8) kannalta.


Alueen  maaperä  on  edellytetty  puhdistettavaksi  (määräys  2)  ilmoituksessa  esitetyn 
 mukaisesti  maankäyttöön  perustuen  valtioneuvoston  asetuksen  (214/2007) 
 mukaiseen alempaan ohjearvotasoon 1 metrin syvyydestä alkaen. Kun kohdealueen 
 pintamaahan  (0-1  metriä)  ei  kunnostuksen  jälkeen  jää  kynnysarvotason  ylittäviä 
 maita, ei alueen normaalille käytölle jää rajoitteita (ei maa-aineksen käyttörajoitteita). 


Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella.



(10)Maa-ainesjätteen luokittelussa vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavalla pilaantuneella
 maalla tarkoitetaan kaivettua maa-ainesta, jolla on jätteistä annetun valtioneuvoston 
 asetuksen  (179/2012,  muutos  86/2015)  mukainen  vaaraominaisuus  haitta-aineen 
 pitoisuuden  perusteella.  Tavanomaiseksi  jätteeksi  luokiteltavalla  pilaantuneella 
 maalla  tarkoitetaan  kaivettua  maa-ainesta,  jonka  haitta-ainepitoisuudet  ovat 
 valtioneuvoston  asetuksen  (214/2007)  mukaisen  alemman  ohjearvon  ja  vaarallisen 
 jätteen raja-arvon välissä (määräykset 4 ja 5).


Jätteen kaatopaikkakelpoisuus osoitetaan kaatopaikoista annetun valtioneuvoston
 asetuksen  (331/2013)  mukaisesti,  kriteereinä  mm.  jätteen  koostumus,  jätteen 
 orgaanisen aineksen määrä ja hajoavuus sekä jätteen haitallisten aineiden määrä ja 
 liukoisuusominaisuudet (määräys 5).


Ympäristönsuojelulain  (527/2014)  136  §:n  mukaan  maaperän  ja  pohjaveden 
 puhdistamiseen  pilaantuneella  alueella  sekä  puhdistamisen  yhteydessä  kaivetun 
 maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen toimitettavaksi muualla 
 käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus valtion viranomaiselle (Hämeen 
 elinkeino-,  liikenne-  ja  ympäristökeskus),  jos  puhdistaminen  ei  lain  4  luvun  nojalla 
 edellytä  ympäristölupaa.  Tässä  ilmoituksessa  tarkoitettu  pilaantuneen  maaperän 
 kaivaminen  pois  ja  toimittaminen  muualla  käsiteltäväksi  ei  edellytä  ympäristölupaa, 
 koska se ei ole jätteen ammattimaista tai laitosmaista käsittelyä, ei aiheuta vesistön 
 eikä  sitä  vähäisemmän  vesiuoman  pilaantumista,  eikä  siitä  aiheudu  kohtuutonta 
 rasitusta ympäristössä.


Päätös on määrätty olemaan voimassa määräajan kunnostuksen kertaluonteisuuden 
 vuoksi.


Sovelletut säännökset


Ympäristönsuojelulaki  (527/2014)  6,  7,  16,  17,  20,  27,  84,  85,  133,  135,  136,  190, 
 191, 205, 209, 237 § 


Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 25, 26 §
 Jätelaki (646/2011) 5, 12, 13, 15, 17, 29, 94, 118, 119, 121 §


Jätehuoltolaki 21, 32, 33, 40 §


Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012, muutos 86/2015)


Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 
 (214/2007)


Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013)


Valtioneuvoston  asetus  elinkeino-,  liikenne-  ja  ympäristökeskusten,  työ-  ja 
 elinkeinotoimistojen  sekä  kehittämis-  ja  hallintokeskuksen  maksullisista  suoritteista 
 vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) 


Päätöksen voimassaolo


Päätös on voimassa 31.7.2024.


Maksun määräytyminen



(11)Päätöksestä  peritään  valtioneuvoston  asetuksen  (1372/2018)  perusteella  880  €. 


Pilaantuneen  maaperän  puhdistamisesta  tehtävän  ilmoituksen  käsittelystä  perittävä 
 maksu  on  55  €/h.  Ilmoituksen  käsittelyyn  on  käytetty  16  tuntia.  Suoritemaksua 
 koskeva lasku lähetetään valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.


PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN
 Päätös (sähköisesti)


Pirkanmaan ELY-keskus
 Tiedoksi (sähköisesti)


Kiinteistön omistaja
 Pirkanmaan ELY-keskus


Hämeenlinnan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen
 FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy


Suomen ympäristökeskus
 Ilmoittaminen kunnassa


Hämeen ELY-keskus kuuluttaa tästä päätöksestä Hattulan kunnan ilmoitustaululla.


Lisätiedot


Lisätietoja päätöksestä antaa ympäristöasiantuntija Maria Borg, puh. 0295 025246
 MUUTOKSENHAKU


Tähän  päätökseen  saa  hakea  valittamalla  muutosta  Vaasan  hallinto-oikeudelta. 


Valitusoikeus päätöksestä on ilmoituksen tekijällä ja niillä, joiden oikeutta tai etua asia 
 saattaa koskea sekä viranomaisilla, joiden tehtävänä on valvoa asiassa


yleistä etua. Valitusosoitus on liitteenä.


HYVÄKSYNTÄ


Päätöksen  on  esitellyt  ympäristöasiantuntija  Maria  Borg  ja  ratkaissut  johtava 
asiantuntija Olli Valo. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja merkintä hyväksynnästä 
on asiakirjan lopussa. 



(12)
(13)Valitusviranomainen


Hämeen ELY-keskuksen päätökseen ja/tai päätökseen asian käsittelystä perittävästä maksusta tyytymätön 
 saa hakea siihen muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.


Valitusaika


Valitus  on  toimitettava  Vaasan  hallinto-oikeuteen  viimeistään  kolmantenakymmenentenä  (30)  päivänä 
 päätöksen  antamispäivästä,  sitä  päivää  lukuun  ottamatta.  Jos  valitusajan  viimeinen  päivä  on  pyhäpäivä, 
 lauantai,  itsenäisyyspäivä,  vapunpäivä,  jouluaatto  tai  juhannusaatto  valitusaika  jatkuu  vielä  seuraavana 
 arkipäivänä.


Valituksen sisältö


Valituskirjelmässä on ilmoitettava:


 valittajan nimi ja kotikunta sekä postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle 
 voidaan toimittaa


 päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin muutosta haetaan, mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi ja 
 millä perusteella muutosta vaaditaan.


Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on 
 joku  muu  henkilö,  valituskirjelmässä  on  ilmoitettava  myös  tämän  nimi  ja  kotikunta.  Valituskirjelmä  on 
 valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava.


Valituksen liitteet


Valituskirjelmään on liitettävä:


 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä


  asiakirjat,  joihin  valittaja  vetoaa  vaatimuksensa  tueksi,  jollei  niitä  ole  jo  aikaisemmin  toimitettu 
 viranomaiselle 


 asiamiehen valtakirja.


Valituskirjelmän toimittaminen perille


Valittajan  tai  hänen  laillisesti  valtuuttamansa  asiamiehen  on  toimitettava  valituskirjelmä  viimeistään 
 määräajan päättymispäivänä Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon, osoitteeseen:


Vaasan hallinto-oikeus


Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa, käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 65100 Vaasa
 puhelin: 029 5642611; faksi 029 5642760


kirjaamon sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi


Valituksen  voi  tehdä  myös  hallinto-  ja  erityistuomioistuinten  asiointipalvelussa  osoitteessa 
 https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet   


Valituskirjelmän  voi  viedä  valittaja  itse  tai  hänen  valtuuttamansa  asiamies.  Sen  voi  omalla  vastuullaan 
 lähettää myös postitse, sähköpostina, telekopiona tai toimittaa lähetin välityksellä. Postiin valituskirjelmä on 
 jätettävä  niin  ajoissa,  että  se  ehtii  perille  valitusajan  viimeisenä  päivänä  ennen  aukioloajan  päättymistä. 


Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin kello 8.00 - 16.15.


Oikeudenkäyntimaksu


Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 260 euroa. 


Tuomioistuinten  ja  eräiden  oikeushallintoviranomaisten  suoritteista  perittävistä  maksuista  annetussa  laissa 
(1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 



(14)Esittelijä Borg Maria M 30.07.2019 11:30
Ratkaisija Valo Olli 30.07.2019 11:31
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